
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/.........../2021 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie ustanowienia zasad wypłaty diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się dla sołtysów Gminy Pierzchnica zryczałtowaną dietę w wysokości 300 zł miesięcznie 
tytułem zwrotu części kosztów poniesionych na wykonywanie zadań przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej. 

§ 2. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 3. Dieta wypłacana będzie po upływie miesiąca kalendarzowego w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca kalendarzowego na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 4. 1. Nieobecności sołtysa na sesji rady w miesiącu, za który dieta przysługuje powoduje, że potrąca się 
25% z przysługującej diety za każdą nieobecność. 

2. Nieobecność sołtysa na naradzie sołtysów zwołanej przez Burmistrza w miesiącu za który dieta 
przysługuje powoduje, że potrąca się 25% z przysługującej diety za nieobecność. 

3. Podstawą dokonania potrącenia, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 jest lista obecności sołtysów. 

4. W przypadku nieobecności uprawnionego spowodowanej zwolnieniem lekarskim potrącań 
określonych  w ust. 1 i 2 nie stosuje się. 

§ 5. 1. W przypadku niemożności pełnienia obowiązków sołtysa z powodu choroby nie przysługuje dieta 
za okres zwolnienia lekarskiego. 

2. Okres korzystania ze zwolnienia lekarskiego, sołtys obowiązany jest zgłosić pisemnie w formie 
oświadczenia do Skarbnika Miasta i Gminy podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków 
(okres zwolnienia lekarskiego). 

3. Zryczałtowaną dietę w miesiącu, w którym sołtys korzystał ze zwolnienia lekarskiego wylicza się 
proporcjonalnie do okresu, w którym wykonywał obowiązki. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem  1 grudnia 2021r. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC6F0F4-3A2D-423C-AF8B-B8B23AAB1DBC. Projekt Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XXVIII/........./2021 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 25 października 2021r. 

w sprawie ustanowienia zasad wypłaty diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 37bust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada  Miejska może ustanowić  zasady 
wypłaty diet dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych Gminy Pierzchnica. Dotychczas 
obowiązuje uchwała z 2002 r. zmieniana na przestrzeni lat, która określa, że diety są wypłacane sołtysom 
zproszonym do udziału w sesji rady za każdy dzień posiedzenia. Projektem uchwały proponuje się 
ustanowienie diet w formie ryczałtu miesięcznego. 

Uchwała w sprawie ustanowienia zasad wypłaty diet przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Pierzchnica jest aktem prawa miejscowego.    

 

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC6F0F4-3A2D-423C-AF8B-B8B23AAB1DBC. Projekt Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

